
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu obce Majetín na rok 2022 

(uzavřená dle § 159 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

 mezi: 

 

Poskytovatelem:  Obec Majetín 

    se sídlem Lipová 25, 751 03 Majetín 

    zastoupený starostkou obce Miroslavou Zavadilovou 

    IČO: 00299197 

    bankovní spojení: 1883114339/0800 

    (dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemcem:   Tělocvičná jednota Sokol Majetín, z. s. 

    se sídlem U Sokolovny 82, 751 03 Majetín 

    zastoupený jednatelkou T.J. Renatou Řezníkovou 

    IČO: 69600988 

    bankovní spojení: 1539811575/0300 

    (dále jen „příjemce“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc z rozpočtu obce 

(dále jen „NFV“) ve výši 100 000 Kč (slovy: Jednostotisíckorun českých)a příjemce NFV přijímá 

a zavazuje se takto poskytnuté peněžní prostředky vrátit ve lhůtě a za podmínek touto 

smlouvou dále stanovených. 

2) NFV je poskytována výlučně na předfinancování projektu Venkovní nábytek pro kulturní akce 

na hřišti TJ Sokol Majetín, Program rozvoje venkova ČR, registrační číslo projektu 

21/006/19210/671/221/003150 (dále jen „projekt“). 

3) Poskytnutí NFV je bezúročné. 

 

II. 

Financování projektu 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout FNV příjemci na účet uvedený v záhlaví této smlouvy po 

nabytí účinnosti této smlouvy. 



2) Příjemce se zavazuje použít NFV poskytnutou podle této smlouvy výlučně v souladu s jejím 

účelovým určením podle čl. I této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen vrátit celou výši poskytnuté NFV na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 

této smlouvy do 30 dnů od poskytnutí účelové dotace na uvedený projektu (dále jen „dotace“) 

4) Příjemce je povinen předložit finanční vypořádání NFV ve smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“). Finanční vypořádání musí obsahovat přehled o čerpání a použití 

poskytnutých peněžních prostředků včetně fotokopie příslušných účetních dokladů a o vrácení 

nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele. Finanční vypořádání je příjemce 

povinen předložit poskytovateli ve lhůtě do 60 dnů od poskytnutí dotace. 

5) Poskytovatel je oprávněn kdykoli bez časového omezení kontrolovat, zda je NFV použita 

k účelu dle čl. I této smlouvy, a příjemce je povinen poskytovateli tuto kontrolu umožnit a 

poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost, a to včetně umožnění nahlédnutí do účetních 

dokladů příjemce. 

6) Příjemce je povinen do 10 dnů ode dne vzniku této skutečnosti oznámit poskytovateli změnu 

názvu, bankovního spojení nebo sídla a o všech jiných změnách souvisejících s čerpáním 

poskytnuté NFV. Změnu bankovního spojení je příjemce povinen prokázat kopií smlouvy o 

zřízení účtu u peněžního ústavu. 

7) Příjemce je povinen při použití NFV postupovat v souladu s právními předpisy, touto smlouvou 

a podmínkami stanovenými pro čerpání dotace na realizaci projektu. 

8) V případě, že příjemce nepoužije NFV dle čl. I., je příjemce povinen vrátit NFV, případně její 

nevyčerpanou část na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 30. 11. 

2022. Nevrátí–li příjemce NFV, případně její nevyčerpanou část v této lhůtě, dopustí se 

porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona. 

9) Finanční prostředky budou poskytnuty příjemci bezhotovostně převodem na účet Tělocvičné 

jednoty Sokol Majetín č. 1539811575/0300. 

 

III. 

Sankce 

1) Neoprávněné použití NFV nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých podle této 

smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona. 

2) Podmínkami, jejichž porušení bude považováno za méně závažné ve smyslu § 140a odst. 6 

zákona se rozumí: 

a. prodlení s předložením finančního vypořádání NFV nepřesahující 15 kalendářních dnů. 

V případě porušení této povinnosti se za podmínek uvedených v § 11 zákona uloží 

příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5% z poskytnutých prostředků, 

v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně; 

b. prodlení se splněním povinnosti podle čl. II odst. 6 této smlouvy nepřesahující 15 

kalendářních dnů. V Případě porušení této povinnosti se za podmínek uvedených v § 

22 zákona uloží příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 % 

z poskytnutých prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové 

kázně. 

 

 

 



IV. 

Ukončení smlouvy 

1) Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce poruší jakoukoli 

povinnost stanovenou touto smlouvou nebo právními předpisy, případně v dalších případech 

níže uvedených, a to zejména pokud: 

a. svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona, 

b. příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 

této smlouvy. 

3) Výpověď musí být učiněna v písemné formě a musí v ní být uveden výpovědní důvod. 

4) Výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet dnem následujícím po jejím doručení příjemci. 

Účinky doručení nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení 

zmařil. 

5) Příjemce je povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 7 dnů od ukončení smlouvy 

výpovědí, nebude-li ve výpovědi uvedena delší lhůta. 

6) Při skončení této smlouvy dohodou smluvních stran je příjemce povinen vrátit poskytnuté 

prostředky bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 

nejpozději do 7 dnů ode dne uzavření dohody o ukončení této smlouvy, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

7) Smlouva může být také zrušena z důvodu uvedených v § 167 odst. 1 písm. B) až e) správního 

řádu. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně a obsahovat odůvodnění návrhu na 

zrušení smlouvy. 

8) Pokud příjemce poskytnuté peněžní prostředky ve stanovené lhůtě nevrátí poskytovateli, 

považují se tyto peněžní prostředky za zadržené ve smyslu zákona. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 

závaznými předpisy. 

2) Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 

změny názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 

stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny 

bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

3) Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze 

stran obdrží jedno. 

5) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 



Doložka Obce Majetín: 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání obce 

Majetín jeho předchozím schválením na 26. zasedání Zastupitelstva obce Majetín konaném dne  

24. 6. 2022 usnesením č. 14/26/2022. 

 

 

V Majetíně dne 24. 6. 2022 

 

 

za poskytovatele      za příjemce 

 

 

……………………………………………..     ……………………………………………… 

     Miroslava Zavadilová      Renata Řezníková 

         starostka obce          jednatelka T.J. 

 


